
Ogromne pieniądze z programu FenIKS – rozdane!
Sprawdzamy, co z dotacją na Dom Weterana w Iławie
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Ogromna radość dla 24 beneficjentów! Podczas dzisiejszej konferencji prasowej w Akademii
Sztuk Pięknych w Warszawie odebrali od przedstawicieli Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego decyzje o przyznaniu dofinansowania z programu FenIKS. Mowa o
ogromnych środkach na rozwój infrastruktury kulturalnej. O pieniądze w ramach tego
naboru starał się również Urząd Miasta w Iławie – chodzi dokładnie o rewitalizację Domu
Weterana. Sprawdzamy, co wiadomo w tej sprawie.

Wniosku Iławy nie ma na liście dofinansowanych przedsięwzięć. 

Nie jest to zaskoczeniem, bo – jak już Was informowaliśmy - projekt Urzędu Miasta w Iławie
odpadł już na pierwszym etapie – przy ocenie formalnej. Wniosek odrzuciło Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a protest złożony w Ministerstwie Funduszy i Polityki
Regionalnej nie przyniósł skutku. W efekcie władze Iławy oddały tę sprawę do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie.    



Rozprawa ma odbyć się jutro (we wtorek, 14 kwietnia) – czyli... dzień po przekazaniu
beneficjentom decyzji o przyznaniu dofinansowania. Co to wszystko oznacza, jak
interpretować te fakty? Z takimi pytaniami zwróciliśmy się dziś do Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego.

Jest to trzeci - ostatni nabór konkurencyjny w tym programie. Dlatego nie
rozdysponowaliśmy wszystkich środków, tylko pozostawiliśmy pulę wolnych środków na
ewentualne sfinansowanie projektów, które są w procedurze odwoławczej – usłyszeliśmy.

To daje Iławie pewną nadzieję, ale – jak przyznaje przedstawicielka resortu – faktyczne przyznanie
dofinansowania w takiej sytuacji jest wyjątkiem, nie regułą.

Nawet jeśli jutrzejsze rozstrzygnięcie Sądu Administracyjnego w Warszawie będzie
korzystne dla Iławy, to nie oznacza to jeszcze przyznania dotacji, tylko powrót wniosku do
procedury oceny.

Wniosek Iławy odpadł już na pierwszym etapie (oceny formalnej), następnie wnioski
przechodzą ocenę merytoryczną i ostateczną. Wniosek musiałby uzyskać co najmniej 62
punkty, bo tyle najmniej otrzymały dofinansowane wnioski z tego obszaru – tłumaczyła
przedstawicielka ministerstwa.

Teoretycznie "piłka jest w grze". Do tematu wrócimy.
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Oto szczegóły tego wniosku, złożonego przez Gminę Miejską Iława.

Rewitalizacja Domu Weterana w Iławie na Centrum Kultury i Edukacji "Nowe Horyzonty".

36 157 691,80 zł - koszt całkowity.
28 461 282,44 zł - wydatki kwalifikowalne.
22 686 488,24 zł - dofinansowanie.
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Wcześniej, o czym informowaliśmy latem ubiegłego roku, Urząd Miasta w Iławie zrezygnował z już
przyznanej przez urząd marszałkowski dotacji na ten cel. Dotacja ta miała wynieść 8,5 mln zł przy
koszcie projektu określonym na 33 mln zł – i to właśnie konieczność dużej dopłaty ze środków
własnych była przyczyną rezygnacji ratusza. Wówczas zapowiedziano kolejne starania o zewnętrzne
środki, z korzystniejszym stosunkiem dotacji do wkładu własnego.  

KTO CIESZY SIĘ Z OGROMNYCH DOTACJI?

Przeglądamy też listę wniosków, które otrzymały dotacje z programu FenIKS. Są dwie dotacje
dotyczące obiektów kultury z Warmii i Mazur – mowa o dużych przedsięwzięciach. 



Na rewitalizację Twierdzy Boyen w Giżycku oraz podniesienie atrakcyjności turystycznej
Zamku Kapituły Warmińskiej w Olsztynie przyznano jedne z najwyższych dotacji w całym
naborze – po niemal 50 mln zł.

- To dla Giżycka wielka rzecz, niszczejący od lat
zabytek dotąd mógł liczyć tylko na doraźne działania,
teraz uda się zrewitalizować znaczną część obiektu,
który niewątpliwie na to zasługuje - mówi Maciej
Wróbel, wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego i
poseł z Warmii i Mazur, pochodzący z Giżycka. - To dla
mnie osobiście także wielka rzecz, wychowałem się na
historii Twierdzy, znam ją doskonale, w jej murach
stawiałem pierwsze dziennikarskie kroki, bo tam
właśnie 26 lat temu mieściło się Radio Kormoran, w
którym prowadziłem swoją audycję.

Całkowita wartość giżyckiej inwestycji wynosi 86,1 mln zł.

Ale to nie koniec. Drugim projektem z regionu, który otrzyma środki, jest Zamek Kapituły
Warmińskiej w Olsztynie, czyli siedziba Muzeum Warmii i Mazur. Wartość tej inwestycji to ponad 76
mln zł, z czego ponad 49 mln zł pochodzić będzie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Ponadto prawie 41,5 mln zł przyznano na "Kompleksowe prace budowlano-konserwatorskie w
Zamku w Kwidzynie". Na liście dofinansowanych przedsięwzięć są też m.in. prace w Muzeum
Łazienki Królewskie w Warszawie, na Zamku Książ czy w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu.
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